
Protokół nr 7/2017 
posiedzenia 

Komisji Budżetu i Finansów 

w dniu 24 kwietnia 2017 r., w godz. 8
15

 – 8
50

 

w Starostwie Powiatowym w Białogardzie 
  

 W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia 

załącznik nr 1. 

 Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Jerzy Żuk otworzył posiedzenie 

Komisji oraz zaproponował następujący porządek obrad: 

  

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjecie protokołów z poprzednich posiedzeń Komisji 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał na XXXIII Sesję Rady Powiatu w Białogardzie.  

4. Wolne wnioski i zapytania. 

5. Zamknięcie posiedzenia Komisji. 

  

 

Ad.1 
Członkowie Komisji Budżetu i Finansów zapoznali się z proponowanym porządkiem 

obrad. 
  
 Ad.2 
 *Członkowie Komisji Budżetu i Finansów jednogłośnie  przyjęli protokół  

nr 5/2017 z dnia 28 marca 2017 roku. 

 **Członkowie Komisji Budżetu i Finansów jednogłośnie przyjęli protokół  

nr 6/2017 z dnia 12 kwietnia 2017 roku. 

 

Ad.3 

Komisja Budżetu i Finansów zaopiniowała następujące projekty uchwał Rady Powiatu  

w Białogardzie na XXXIII Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie: 

 

a) zatwierdzenia do realizacji projektu „Nowoczesna szkoła, nowoczesna edukacja - 

poprawa dostępności i oferty placówek edukacyjnych na terenie powiatu białogardzkiego, 

poprzez zajęcia dodatkowe, stypendia, doposażenie sal i szkolenie dla nauczycieli  

i rodziców”, realizowanego przez Powiat Białogardzki jako projekt partnerski w ramach 

partnerstwa z innymi jednostkami samorządu terytorialnego, co przedstawia załącznik nr 2 

do niniejszego protokołu.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zapoznał członków Komisji z w/w projektem 

uchwały. 

Przewodniczący Rady a zarazem członek Komisji Budżetu i Finansów – Henryk Budzyła 

zapytał, dlaczego tak szybko trzeba było zwołać Sesją. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że liderem projektu jest Miasto 

Białogard. Oświadczył, że dzień 25 kwietnia br. jest ostatecznym dniem na dostarczenie 

uchwał o zatwierdzeniu realizacji przez wszystkich beneficjentów. Dodał, że podobne 

uchwały muszą zostać podjęte przez: Gminę Białogard, Gminę Tychowo, Gminę Karlino oraz 

Miasto Białogard.  

Członek Komisji – Adam Kołacki zapytał o środki finansowe na powyższy cel. 



Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że środki finansowe będą 

refundowane dopiero w roku 2018 i 2019.  

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych 

uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie 

zatwierdzenia do realizacji projektu „Nowoczesna szkoła, nowoczesna edukacja - poprawa 

dostępności i oferty placówek edukacyjnych na terenie powiatu białogardzkiego, poprzez 

zajęcia dodatkowe, stypendia, doposażenie sal i szkolenie dla nauczycieli i rodziców”, 

realizowanego przez Powiat Białogardzki jako projekt partnerski w ramach partnerstwa  

z innymi jednostkami samorządu terytorialnego. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów - Jerzy Żuk poddał pod głosowanie członkom 

Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zatwierdzenia do realizacji 

projektu „Nowoczesna szkoła, nowoczesna edukacja - poprawa dostępności i oferty placówek 

edukacyjnych na terenie powiatu białogardzkiego, poprzez zajęcia dodatkowe, stypendia, 

doposażenie sal i szkolenie dla nauczycieli i rodziców”, realizowanego przez Powiat 

Białogardzki jako projekt partnerski w ramach partnerstwa z innymi jednostkami samorządu 

terytorialnego. 
 

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu „Nowoczesna szkoła, 

nowoczesna edukacja - poprawa dostępności i oferty placówek edukacyjnych na terenie 

powiatu białogardzkiego, poprzez zajęcia dodatkowe, stypendia, doposażenie sal  

i szkolenie dla nauczycieli i rodziców”, realizowanego przez Powiat Białogardzki jako 

projekt partnerski w ramach partnerstwa z innymi jednostkami samorządu 

terytorialnego, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

W tej chwili w posiedzeniu Komisji udział bierze czterech członków Komisji. 

 

b) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2017, co przedstawia załącznik nr 3  

do niniejszego protokołu. Z treścią projektu uchwały zapoznała Skarbnik Powiatu. 

Członek Komisji – Anna Kodź odniosła się do uzasadnienia projektu uchwały do zapisu cyt: 

„Zmiany w planie wydatków w rozdziale 80130 dot. zwiększenia śródków na dotację na 

uczniów szkół niepublicznych w  wysokości 279.778,86 zł”. Zapytała na jakich uczniów ta 

dotacja została zwiększona i czy w tych środkach jest tylko dotacja czy są inne wydatki, jeśli 

tak to jakie. 

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek poinformowała, że na wszystkich uczniów szkół 

niepublicznych, którzy są w szkołach zawodowych czyli w rozdziale 80130 bez podziału na 

konkretna szkołę, ponieważ dotacja nie jest przypisywana do szkoły tylko jest przydzielana na 

uczniów.  

Członek Komisji – Anna Kodź zapytała, dlaczego zwiększenie jest o takie środki w tym 

momencie. Dlaczego tą uchwałę Rada ma podjąć. 

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek poinformowała, że uchwalę Rada ma podjąć dlatego,  

że należy zabezpieczyć program Nowoczesna szkoła. W projekcie jest również zwiększenie 

wynikające z przeliczenia nowych stawek, które zostały ustalone po aktualizacji przeliczenia 

ilości uczniów jak również wyroku który zapadł 13 kwietnia br. 

Członek Komisji – Anna Kodź zapytała jak jest kwota zgodnie z wyrokiem Sądu. 

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek poinformowała, że 137.000 zł to należność główna plus 

odsetki 50.000 zł plus koszty postępowania sądowego – około 30.000 zł.  

Członek Komisji – Anna Kodź zapytała kto dostanie te pieniądze zgodnie z wyrokiem. 

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek poinformowała, że wyrok zapadł w Sądzie Cywilnym. 

Pozew złożył jeden organ prowadzący i tego organu ten wyrok dotyczy. 



Członek Komisji – Anna Kodź stwierdziła, że innych uczniów w zawodach medycznych  

w szkołach niepublicznych nie dotyczy to wyrównanie. 

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek stwierdziła, że w tej chwili jest mowa o wyroku.   

Członek Komisji – Anna Kodź zapytała, czy wyrok dotyczy innego organu prowadzącego 

który ma też te same zawody. 

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek oświadczyła, że wyrok dotyczy jednego organu 

prowadzącego.  

Członek Komisji – Anna Kodź zapytała o załącznik nr 3 do projektu uchwały – zmieniająca 

uchwałę budżetową na rok 2017 r., który dotyczy dotacji podmiotowych udzielonych  

w 2017 r. z budżetu Powiatu Białogardzkiego na zadania realizowane przez podmioty 

niezależne do sektora finansów publicznych. Stwierdziła, że stan początkowy w uchwale 

budżetowej wynosił 546.429,32 zł i zwiększył się do 744.262,63 zł, czyli wzrost  

o 197.833,31 zł. Zapytała czego dotyczy kwota 81.945 zł. 

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek oświadczyła, że są to koszty sądowe i odsetki. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda  poinformował, że Powiat czeka na uzasadnienie 

pisemne wyroku. Oświadczył, że koszty dotyczące zastępstwa procesowego zostaną 

zaskarżone ponieważ zostały źle policzone. Stwierdził, że kwota dotycząca zastępstwa 

procesowego powinna się zmienić – powinna ulec zmianie.  

Członek Komisji – Anna Kodź oświadczyła, że na dzień dzisiejszy w szkołach 

niepublicznych w rozdziale 80130 funkcjonują trzy szkoły niepubliczne prowadzące przez 

dwa organy, w tym dwie szkoły to szkoły policealne, które prowadzą zawody medyczne  

i tylko jedna z nich zgodnie z wyrokiem Sądu Cywilnego otrzyma wyrównanie za lata 2011, 

2012, 2013, 2014 i 2015 a druga musi iść do Sądu Cywilnego, żeby te należności tej drugiej 

szkole się należały. Zapytała czy dobrze rozumie.     

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek udzielił twierdzącej odpowiedzi.  

Członek Komisji – Anna Kodź stwierdziła, że tym sposobem Powiat może się narazić na 

kolejne, odsetki i koszty procesu ponieważ Sąd Okręgowy w Koszalinie wydał wyrok a drugi 

organ prowadzący pójdzie w ślad tego wyroku i nie ma żadnych wątpliwości, że wyrok 

będzie korzystny dla zawodów medycznych. Zapytała, czy Pani jako Skarbnik Powiatu nie 

powinna doradzić dla Starosty, że nie można narażać na takie straty Powiatu skoro jest 

wiedza, że ten proces cywilny jest z góry przegrany bo Sąd Okręgowy w tej samej dziedzinie 

– bo Ustawa o systemie oświaty dotyczy jednakowo dwóch podmiotów gospodarczych czyli 

dwóch szkół niepublicznych, które mają zawody medyczne.  

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek oświadczyła, że Powiat jest związany z wyrokiem 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego, który stwierdził, że uchwała jak również naliczone 

stawki dotyczące szkół niepublicznych są prawidłowe za poprzednie lata. Przypomniała, że ta 

sprawa była w sądach wojewódzkich,  administracyjne sądy stwierdziły, że jest prawidłowo.  

Powiat jako organ administracji publicznej, który działa na prawie administracyjnym musi 

przestrzegać wyroki. Następnie poinformowała, że był to pozew w sprawie cywilnej, gdzie 

organ podał Powiat o wypłatę za sześć lat dotacji. Sąd zasądził zwrot dotacji za pięć lat. 

Uważa, że nie jest z góry przesądzone, że jak ktoś zwróci się do Sądu to otrzyma wyrównanie 

dotacji za wszystkie lata, ponieważ w każdym przypadku jest to sprawa indywidualna 

uzależniona od konkretnych dokumentów, konkretnej sytuacji.  

Członek Komisji – Anna Kodź stwierdziła, że Pani Alicja Wojciechowska przegrała za 2010 

rok ponieważ nie spełniła wymogu zaplanowania w 2009 uczniów. Sąd tylko ten rok jej 

zakwestionował.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że w trakcie trwania procesu  

w I Instancji Sąd wyznaczył, aż trzech sędziów, aby się ta sprawą zajęli i w trakcie 

postępowania brali pod uwagę orzecznictwo Sądu Administracyjnego czyli to z czym Powiat 

jest związany.  



Uważa, że należy spojrzeć na to dwutorowo: jest proces w Sądzie Administracyjnym dot. 

uchwały Rady Powiatu. Została uznana jako prawidłowa na każdym etapie tego 

postępowania. Pani Wojciechowska podaje Powiat do Sądu Cywilnego ponieważ jest 

niezadowolona z wielkości stawek dotacji, które są przekazywane zgodnie z uchwałą a Sąd  I 

Instancji przy uzasadnieniu wyroku bierze pod uwagę orzecznictwo Sądu Administracyjnego. 

Oświadczył, że Sąd Apelacyjny w Koszalinie w ogóle nie wziął pod uwagę postępowania 

administracyjnego, które jest w tej samej sprawie. W związku z czym orzeczenie jest takie,  

że należy Pani Alicji Wojciechowskiej wypłacić wyrównanie dotacji na uczniów w latach 

2011, 2012, 2013, 2014 i 2015 w tych szkołach pomimo, że ukończyli szkołę. Dodał, że 

organ, który otrzyma to wyrównanie nie musi się z tej kwoty rozliczyć.  

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych 

uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie - zmieniająca 

uchwałę budżetową na rok 2017. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów - Jerzy Żuk poddał pod głosowanie członkom 

Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na 

rok 2017. 
 

Komisja Budżetu i Finansów większością głosów ( za - 1 głos, przeciw – 3 głosy) 

negatywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca uchwałę 

budżetową na rok 2017, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego 

protokołu. 

 

c) zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2017 

– 2025, co przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.  

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek zapoznała członków Komisji z projektem uchwały 

zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2017 – 2025. 

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów  Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili żadnych 

uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca 

wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2017 – 2025. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów  - Jerzy Żuk poddał pod głosowanie członkom 

Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca wieloletnią prognozę 

finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2016 – 2025. 
 

Komisja Budżetu i Finansów  większością głosów (za – 1 glos, wstrzymujący – 1 głos, 

przeciw – 2 głosy) negatywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca 

wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2017 – 2025,  

w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

 

 

Ad.4 

Wniosków i zapytań nie wniesiono. 

 
    Protokołowała 
Violetta Adamczewska 
  

                Przewodniczący  

  Komisji Budżetu i Finansów 

  

Jerzy Żuk 
 


